PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

RESUMO DE EDITAL

Pregão Presencial (SRP) nº 014/2024.

Processo Licitatório n.º 050/2024.

A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.925.279/0001-90, em

cumprimento a Lei Federal nº. 14.133/2021, Decreto Federal 11.462/2023, Decretos

Municipais nº 08/2023, 12/2023 (disponível no site www.florarica.sp.gov.br), torna público,

que realizará Pregão Presencial no dia 29 de agosto de 2024, às 09:00hrs, na sala de

Licitações, situada a Rua Simão de Oliveira, nº 150 – Centro – Flora Rica/SP, para o SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando à Contratação de empresas especializadas na

prestação de serviços de locação de tendas; arquibancadas cobertas; pisos com estrutura

metálica; gradil; palco; camarins; gerador; banheiros químicos; banheiros químicos para

portadores de necessidades especiais – PNE; sonorização; iluminação; painel de LED;

seguranças desarmadas; brigadistas; brinquedos recreativos; jogos de mesas e cadeiras; caixas

térmicas e fechamento de metal para eventos de grande porte pelo período de 12 (doze) meses,

conforme descrições no Termo de Referência (Anexo II) do edital. O Edital do presente Pregão

Presencial em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica ou

no site http://www.florarica.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e informações serão

prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 09h00 às 11h00 e das

13h00 às 16h00, através do telefone (18) 93085-8854. Flora Rica/SP, 15 de agosto de 2024.

_______________________________________

FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA
Prefeito em Exercício